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Det er plass til deg!  redaktørens hjørne

Jul, jul, strålande jul
Glans øve kvite skoga

Glitrande stjerner, på orgelets brus
Klokker som kalle frå Guds hus

Salma som frir seg frå tid og sted
Evige lengsel til liv i fred

Jul, jul, strålande jul
Glans øve kvite skoga

Kom, kom, strålande jul
Senk dine kvite vingar

Øve soldaten sin blodige arm
Øve kvart sukk i frå eit menneskebarn

Øve dei gamle som går til ro
Øve den unge som bygge seg bo

Kom, kom, strålande jul
Senk dine kvite vingar

tekst: G. Nordquist/omsett: R. Eriksen

Framsidebiletet:
Julekrybbe i lego 
les meir på side 5

foto: Kristian Jørgensen

Med eit snaut år til valdagen, 
er kyrkja godt i gang med å 
planlegga Kyrkjevalet 2023. 
 
Fyrste jobb for sokneråda er å 
danna nominasjonskomitéar  
og byrja leitinga etter gode 
kandidatar. 
 
Det er mange som er glade og 
engasjerte i kyrkja. Kanskje er 
det din tur til å melda deg til 
å stå på vallista, eller seia “ja” 
når nominasjonskomitéen spør? 
 
Når nominasjonskomitéen 
spør deg om å stilla, er det 
fordi dei har tru på at du kan 
gjera ein god jobb - det er ei 
tillitserklæring å verta spurt! 
 
Sokneråda treng både dei 
som vil bidra med praktiske 
oppgåver og dei som vil bidra 
med gode meiningar ved 
styrebordet. 
 
Kyrkjevalet skjer samstundes 
med kommune- og fylkes-
tingsvalet. Vallokala vil vera i 
nærleiken av kvarandre. 

Samstundes med valet av 
lokale sokneråd, er det også val 
til bispedømmeråd. 

Kyrkjetonar vil i dei neste 
utgåvene presentera dei ulike 
kandidatane og den praktiske 
gjennomføringa av valet

Vil du ha eit godt råd? 
Still til soknerådsval!

Ståle Hustoft
Redaksjonen avslutta 20. november

Her kan du
betale med

Vipps-nummer

523083

Har du lyst å støtta arbeidet med 
Kyrkjetonar så kan du gi ei gåve eller 
betala den frivillige kontingenten til 

VIPPS-nummer 523083

Minner med mening
tekst: Elisabet Sande/ foto: Janne I. Eide

Den 4.november hadde vi 
kvinneforeningane for NMS 
(Det norske misjonsselskap) på 
Stranda og Hinderåvåg invitert 
til “Rundt same bord” - kvinner 
hjelper kvinner. Lenge sidan 
sist vi arrangerte det, av ymse 
grunnar, og koronaen sette og 
ein stoppar for oss.
 
Men nå fekk vi det til. Vi dekka 
bord til 51 påmelde damer på 
Soknatun, og menyen var:
Forrett: 
Salat med steikt klippfiskloins
Hovedrett: 
Couscous, kylling og peanøttsaus

Dessert: 
Tilslørte kjøkkendrenger & mørk 
sjokolade. 

Prosjektet for 2022 var førebygging 
av vold mot kvinner i tre afrikanske 
land. Emily Phuti Mogase fortalde 
og Evy Torunn Nyvoll oversette 
til norsk. Vi  fekk sjå ein video av 
forholda som ho fortalde om, og 
jobba for at skulle bli betre. På 
videoen var bilder av ei dame som 
bar ungen sin på ryggen og varene 
på hovudet, og mannen gjekk på 
sida av henne og drakk.

Dei som jobba med prosjektet heldt 
kurs for biskopane slik at dei kunne 
påvirke menighetane og bringe 
haldningane vidare. Kvinnene tok 
ansvar i familien, men fekk ofte 
slag og mishandling. Skilsmisse var 
ikkje akseptert.
 
Så hadde ho med musikk på CD 
og etter afrikanske rytmer så fekk 
ho heile forsamlinga med på å røra 
seg og danse etter musikken.
Vi hadde åresalg og lodda ut mange 
flotte gevinstar.Jorunn S. Baustad 
og Ingrid H. Landro framførte bl.a. 
den vakre  “Gabriellas song”.
Kokken og medhjelperane/
servitørane sponsa utgiftene til 
maten. Så i alt fekk vi inn kr 
27.552.- som går til arbeidet Emily 
Pluti Mogase står i og arbeider 
for, gjennom NMS, i tre afrikanske 
land; Etiopia, Kamerun og 
Magagaskar.
 
Vi song saman til slutt “Tenn lys” 
av Eivind Skeie, og vers 5 er svært 
aktuelt i dag.
 

Tenn lys for livets rikdom, 
    for vatn, luft og jord.

Tenn lys for fred og venskap, 
    kvar syster og kvar bror.

Må ingen verta redde og 
    mangla heim og brød,
Tenn lys og håp i verda, 
  mot fattigdom og nød.

God prat rundt festpynta bord på Soknatun.

Presten vår, Dag Tormod Milje var kokk og hadde med seg flinke 
servitørar frå bygda vår.

Les portrettintervju med Phuti Mogase på side 6 - 8

Still til soknerådsval. Kyrkjevalet.no
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 på kyrkjebakken

“Han vil skapa liv der natt og mørke bur”
av Biskop Anne Lise Ådnøy 

Advent er tida for å tenna lys 
og gleda seg over små ting, 
og for å undra seg over store 
spørsmål.

Kvifor feirar me Jesu fødsel? 
Kvifor blei Gud menneske? Det 
heng tett saman med Gud sin 
plan om frelse. Hjå salmedik-
taren er det sagt så enkelt: 

«Fra krybben til korset gikk 
veien for deg, 
slik åpnet du porten til himlen 
for meg.» 
(Salmeboka nr. 56)

Mysteriet i jula handlar om 
han som delte våre kår, heilt 
inn i døden. Me går aldri åleine 
gjennom ei vanskeleg, 
forvirrande og urettvis verd. 
Heller ikkje i førjulstida i 2022. 

Me har kyrkjer fordi Jesus lever 
og kjem til oss i dag. Mange kan 
sakna eit språk for trua. 
Kyrkjerommet tar imot den trua 
som ikkje blir uttalt, uansett om 
ho er stor eller lita. 
Kyrkjerommet er trygt å vera i.

Samtidig har jula ein urovekkjande 
bodskap. Bodskapen held saman 
kontrastar, for midt i gleda ligg 
utfordringa. Jesus kjem til oss i 
dag. Han kjem som flyktning, som 
uteliggjar, som einsame gamle, 
som ungar med dårleg råd i eit 
rikt samfunn, som ungdom med 
klimaangst. Jesus identifiserer seg 
med sine minste i dag.

Den lidande og medlidande Kristus 
er til stades i juleevangeliet. Me 
høyrer om dei som ikkje fann 
husrom nokon stad, men måtte 
gjennomgå ein fødsel mellom dyr i 
ein stall. Josef og hans Maria måtte 
skrivast i manntalet for å betala 
skatt til ein keisar som levde i 
ubeskriveleg luksus. 

I dei fyrste århundra av kyrkjehis-
toria var biletet av Jesus som regel 
ikkje den lidande. Han var «Christus 
Victor», han trona på korset som 
sigerherre over død og synd og 
djevel. Ytre sett er fødselen 
fattigsleg, men det stråler eit lys 
og eit håp frå Jesusbarnet og ut til 
jordas ender.

Kristus lever, han har seiret; evig 
lever vi med ham.
Han er her og han vil skape liv der 
natt og mørke bor.
Kristus lever, vi skal bære Herrens 
seierstegn på jord. 
(Salmeboka nr. 214)

Eg ønsker deg ei 
velsigna juletid!

Julekrybbe i lego
tekst og bilder: Kristian Jørgensen

- Det skjedde i de dager, at Jesus ble svøpt i en Ninjagomaske

Jeg vil starte med en 
oppfordring – ta leken i jula 
tilbake! Og hva er vel da mer 
naturlig enn å bygge en legoby 
og plassere på hedersplassen i 
huset?

De siste fem årene har vi hatt en 
tradisjon i huset om å bygge juleby 
i lego. Den har komt frem i starten 
av adventstiden, og står fremme 
til julepynten pakkes ned. Etter 
hvert har dette blitt en tradisjon, 
hvor byen steg for steg har vokst 
seg stadig større etter som at 
nye byggverk og kjøretøyer har 
blitt ferdig. Et skikkelig blikkfang, 
opplyst av led-lys og glorete i all 
sin prakt.  

En juleby i lego er å pynte til jul på 
barnas premisser. For det er ikke 
slik at denne byen kun skal stå til 
pynt uten å kunne røres. Nei, en 

juleby i lego skal lekes med! Små 
hender flytter daglig på de ulike 
elementene, og nye historier og 
minner skapes hver dag. For oss 
voksne er det spennende å se 
kreativiteten som utfolder seg. 
Julenissen nødlander med sleden 
i byens store juletre, de tre vise 
menn er på veg med gaver til den 
nyfødte Jesus, men dessverre 
sporer toget de bruker for å komme 
frem, av på vegen. 

Far i huset minnes fortsatt med 
skrekk når Paw Patrol figurene til 
minstemann hadde forvilla seg inn i 
julebyen en tidlig morgen før resten 
av familien hadde komt seg på 
beina og Rubble sin buldoser hadde 
kjørt gjennom julegaten.. Det ble 
en massakre i plastikkdeler spredd 
rundt omkring.. Men det er lego, 
det kan bygges sammen igjen, og 
kanskje på en enda mer spennende 
måte?!

Julekrybbe i lego 
– julebyens naturlige midtpunkt

Lego lager ikke egne julekrybbe-
sett, så det må en bygge selv etter 
egen fantasi.  Og en krybbe trenger 
ikke å være så veldig avansert. Her 
kommer noen enkle oppskrifter på 
hvordan du kan bygge din egen 
krybbe, med Jesusbarnet svøpt i en 
Ninjagomaske. Noen sauer kan du 
også bygge. Stallen kan du bygge 
opp av deler du har liggende, etter 
fri fantasi – og om en må ta hele 
regnbuens farger til hjelp for å få 
nok deler, så blir det flott likevel.  

Så er det bare å leite gjennom 
legofigurene etter et ansikt som 
kan passe Josef, hår som kan passe 
til Maria osv. Og etterpå kan du 
kanskje bygge en hest, eller ei ku, 
et juletre eller kanskje et lite hus 
med snø på taket? Kun fantasien 
setter grenser, og står du fast spør 
du barna om råd – de vet best!

Og nå er du plutselig i gang med 
din egen juleby, så nå er det bare 
å fortsette med å bygge ut byen, 
steg for steg, år for år! 

Lykke til!

Gratulerer til diakon Synnøve Svensson Haakonseth
Ved ei festgudsteneste i 
Aksdal kyrkje, 9. oktober 
vart Synnøve Svensson 
Haakonseth vigsla til diakon 
av biskop Anne Lise Ådnøy.  
 
Me gratulerer og ynskjer 
Guds signing over tenesta 
som diakon.

foto: privat/kyrkja



Å kaste ei sjøstjerne på havet 
er vegen å gå om Sør–Afrika 
skal komme på rett kjøl, trur 
Phuti Mugase.
 
Phuti prøvde å gjere seg usynleg. 
Som foreldra, og deira foreldre, 
gjorde. Familien kjenner ikkje til 
noko anna enn at kvar dag byrjar 
med å huske passet. Så går dei på 
skule, jobb, butikken og skundar 
seg heim før det er for seint. 
Kanskje kjem ein jungeltelegraf 
med melding om at nokon er på 
veg. For dei med same hudfarge 
som Phuti er skyteskiver for unge, 
kvite menn i førstegongsteneste. 
Dei treff blink. Gong på gong. 

Phuti lærer at 2 + 2 = 4. Men meir 
treng ein ikkje når ein uansett skal 
ende opp som «girl», heilt til håra 
vert grå og du eigentleg er altfor 
gammal til å bli kalla jente. Skulen 
er til for å lære deg å underkaste 
deg og tene som «girl» for ei kvit 
«miss». 
Barndommen er full av skilt som 
ropar «berre for kvite» og portar 
som stenger klokka seks. Ikkje 
stå for mange saman. Ikkje sei 
feil ting. Du skal ha god husk for å 
ikkje trø feil. Så det er best å vere 
usynleg. Kvite vil ha kvite naboar, 
med mindre du trengs som billeg 
arbeidskraft i ei gruve, ein hage, på 
eit kjøkken eller som spion.  

Men i barndomsheimen i Transvaal, 
som heiter Pretoria i dag, lærer 
Phuti også dette: Vi har eit våpen 
vi óg. Det heiter bøn, og ikkje 
bitterheit. Gud har kontroll. Han 

har alltid det. Berre vent og sjå. 
Men Phuti ventar framleis på 
rettferd i Sør–Afrika. 

Dei skyt barna
Studentopprøret i Soweto er eit 
sterkt barndomsminne, byrjar 
Phuti, som då var rundt 10 år. 
Skulejenta ana fred og inga fare 
denne junidagen i 1976. Men 
jungeltelegrafen nådde henne, 
faren og dei fem brørne, der 
dei budde 100 kilometer unna 
massakren. 

- Det var eigentleg ein varsam 
protest. For kor farleg er det med 
skulebarn utan våpen som vil lære 
det same som dei kvite, slik dei 
gjorde før i tida. Men politiet skaut. 
Barna forsøkte å forsvare seg med 
å kaste stein, men over 100 døydde 
og 1000 vart skada. Dei var barn, 
fortel Phuti. 
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Bileta frå aviser og nyheiter brenn 
seg fast i henne. 
- Ein blir ikkje vand med ein slik 
kvardag, sjølv om både eg og 
familien er fødde inn i ein raseskild 
stat. Det var slik det var, men det 
gjer det ikkje mindre vondt, legg 
ho til. 

Året før hadde også Phuti mista 
nokon som stod henne nær. Mora 
hadde vore sjuk ei stund, og dei 
visste det kom. På bordet i rommet 
på sjukehuset låg ein oppslått 
bibel, hugsar Phuti. Det var som 
om den drog henne til seg. Då 
mora trakk sitt siste sukk, klamra 
ho seg fast i den.  

- Ho var ein fantastisk person. 
Likevel trur eg ingen kunne sjå på 
meg at eg hadde mista mor mi, 
seier Phuti litt undrande.

- Eg ønska meg ein eigen bibel 
då eg var ni år. Og det fekk eg. 
Forholdet mitt til Gud vart så viktig. 
Han fylte noko av tomrommet etter 
henne. 

Phuti vaks opp i ein luthersk heim. 
Faren, som hadde klart å kara til 
seg sin eigen restaurant–business, 
forsørga Phuti og dei fem brørne, 
i tillegg til å vere diakon i kyrkja. 
Og hans ukuelege motto var: Gud 
har kontroll. Ei tante stilte opp, 
men elles hadde ikkje Phuti mange 
kvinner i livet sitt. Ho må smile.

- Kanskje er det oppveksten med 
fem brør som har gjort meg så 
oppteken av kjønnsperspektiv og 
kvinners rettar i dag, seier Phuti 
som i dag jobbar med denne 
tematikken i NMS. 

Raselovene 
Raselovene kom i 1948, men 
Sør–Afrika var ein rasedelt stat 
lenge før det: Som koloni frå 1910, 
og jordlova av 1913 som ga 
nederlendarar og britar 87 prosent 
av jorda, trass i at dei berre 
utgjorde tre millionar av dei 15 
millionar innbyggarane i landet.

- Men for nederlendarane var det 
ikkje nok med all denne jorda. Dei 
hadde ein tanke om at dei var ein 
utvald rase og at svarte skulle tene 
dei. Nasjonalistpartiet deira vann 
valet i 1948 og innførte apartheid. 
Dei frykta politiske vindar etter 2. 
verdskrig skulle føre til at svarte 
gjorde opprør. Vi var ein trugsel, 
forklarer Phuti. 

Så då ho kom til verda i Transvaal 
i 1966, vart Phuti ein del av eit 
raseregister. Eit avansert system 
som vart laga ved å ta prøver av 
blod og hår for å plassere folk i sine 
båsar. Men kjærleik oppstod på 
tvers av båsar, så stadig vart folk 
omplasserte.

- Svarte vart plassert i ulike 
«bantustans», områder som var 
definert som svart jord. Utan pass 
kunne du ikkje gå utanfor ditt 
område. Det var strenge port-
forbod. På kino, restaurantar, 
idrettsplassar og strender stod 
det skilt som sa «berre for kvite». 
Braut du ei av dei mange lovene, 
kunne du bli piska, arrestert eller i 
verste fall drepen. 

– Kjende du mange som vart 
straffa?
Ho vert stille, og det er som om 
ho ikkje forstår spørsmålet. For 
sjølvsagt gjer ho det. Kor skal ho 
byrje? Ho skulle mellom anna miste 
ein svoger.

Rasedelt skule
Også skulane vart delt opp etter 
rasar. Dei lærte ikkje det same som 
kvite. Det vart ei utfordring for 
nyfikne Phuti. «Kva var kvadratrot? 
Kva betyr X?»
«Det finn du ut når du blir vaksen. 
Ikkje prøv å vere smart. Sett deg 
ned!», måtte læraren svare. For 
heller ikkje han hadde lært meir 
enn 2+2. Hans jobb var å lære opp 
framtidige «girls» og hage-
arbeidarar. Det viktigaste å lære 
var dette: Å innfinne seg. Ein 
mentalitet som sit i folk endå. 
Men aldri hos Phuti. Ho hadde 
ein draum. Den vart sådd då ho 
fekk Bibelen som 9–åring, og den 
handla ikkje om å tene «miss ditt 
og datt». Ho skulle tene Gud.

- Men på denne tida tilsette ikkje 
kyrkjene kvinner, så eg flytta til 
Cape Town for å ta ein bachelor 
i bibelstudiar. Her fekk eg nyss 
i at det gjekk an å bli misjonær. 
Kanskje det var det som var mitt 
kall i livet? 

For å ha noko å falle tilbake på, 
fortsette ho å studere og får jobb 
som akademisk koordinator på 
universitetet i Cape Town. Her 
møter ho mannen sin.

Aleinemor 
Phuti giftar seg med advokaten. 
Og det er på denne tida ho opplev 
at apartheidregimet tek frå henne 
ein familiemedlem. For ho gløymer 

aldri då dei gravla ektemannens 
bror midt på natta. Svogeren hadde 
engasjert seg politisk, og måtte 
bøte med livet for det. Med naud 
og neppe får dei sikra seg kroppen 
hans, og i nattas mulm og mørke 
lyse fred over hans minne. 

- Det kunne gått like ille med 
mannen min også ein gong, fortel 
Phuti.
 
Han hadde delteke i ein protest då 
jungeltelegrafen nådde han. Politiet 
var på veg, sa rykta, og han fekk 
sett seg i ein bil og rømt til Cape 
Town. Her starta han eit nytt liv og 
møtte Phuti. 
Så går det gale likevel. Men ikkje 
på grunn av ein protest. 

- Det var ei bilulukke. I ettertid 
fekk vi vite at den var orkestrert, 
fortel Phuti. 

Mannen hadde hatt ei vanskeleg 
sak på sitt advokatbord. No står ei 
25 år gammal aleinemor att med 
to små jenter; ein baby og ein 
fireåring.

Det er ikkje over
Apartheidregimet vart avslutta 
i 1994. I alle fall i teorien. 
Motstanden hadde kome frå fleire 
grupper, som til dømes ANC og 
Nelson Mandela. Også 
internasjonalt utvikla det seg 
motstandsrørsler. I Noreg vart 
kyrkjesamfunn, fagrørsler, 
bistandsorganisasjonar og den 
norske regjeringa engasjert. 
Apartheidstaten gjekk i 
oppløysning etter at 
president Frederik W. de Klerk i 
1990 sette alle politiske fangar 
fri, legaliserte opposisjonsparti og 
oppløyste fleire apartheidlover. I 
1994 vart Mandela landets første 
demokratisk valde president.

- Etterspelet og oppgjeret klarte 
ikkje å ta knekken på alt. Systemet 
lever framleis i form av skeivt 
fordelte økonomiske ressursar, 
levestandard, arbeid og utdanning 
som følger dei gamle rase-
kategoriane. Vi fekk politisk, men 
ikkje økonomisk fridom, påpeiker 
Phuti.

Ho har framleis familie i Pretoria 
som ser det kvar dag: Bønder som 
får alkohol som takk for dagens 
strev. Det har skapt alkohol-
isme, brotne familieband og vald i 
heimane. Kvinner tenestegjer for 
kvite dag og natt, men tener knapt 
800 kroner i månaden.

Dei usynlege
av Helene Reite Uglem

Dette intervjuet er henta 
frå Misjonstidene nr 3/22. 
Trykt med tillatelse.
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Stallen ved kyrkja
tekst: Dag Tormod Milje/foto: Ståle Hustoft

Eit sikkert teikn på at kyrkja er i rute til jul ser folk 
når stallen og stjerna er på plass ved Nedstrand 
kyrkje. 

I tida fram til julafta vil ein kunne følgje med på at det 
stadig kjem nye personar og figurar i stallen. Dei skapar 
forventning og hjelper oss å glede oss til julekvelden og den 
store feiringa.

I år som tidlegare år vil det vere korte samlingar ved stallen 
kvar sundag kl 17.00. Samlingane passar for både små barn 
og tilårskomne som opnar opp for barnet i seg, og som har 
lyst å undre seg over denne utruelege forteljinga om teikn, 
folk på leit, om det som er vanskeleg å forstå; nå som då. 

Det gir ein ekstra dimensjon til advent når vi står ute under 
stjerna – utan verforbehold - og syng “Tenn lys” og “Blomst 
av fred og glede” og høyrer og ser forteljinga om det som 
skjedde då Jesus vart fødd.

Vel møtt søndager kl 17.00

Det er etterkvart lang tradisjon for 
at Nedstrand kyrkjeforum og 
bLEST Litteraturfest samarbeider 
om eit arrangement i kyrkja under 
festivalen. I år skjedde dette for 
10.gong,- og i år var me så heldige 
å få Eyvind Skeie på besøk. 

Ein produktiv og folkekjær prest og 
forfattar, som dei fleste kjenner til på 
ein eller anna måte. Kanskje utan å 
vere klar over det - enten det er via 
salmer, bøker eller tv-program. For 
denne mannen har registrert 1500 
salmer i TONO, (over 30 av dei er med 
i salmeboka). 

Han har gitt ut mange, mange bøker, 
for både barn og vaksne, og han har 
skapt barneprogram som “Portveien 
2” og “Sesam stasjon.” Han har skrive 
musikalen “Visst skal våren komme,” 
og han har også eit stort engasjement 
for forfulgte kristne, ma. i Egypt. Med 
andre ord ei svært stor spennvidde, og 
eit imponerande livsverk. 

I kyrkja var det veksling mellom song av Skeie sine 
salmer, intervju og foredrag. Programleiar for kvelden, 
Arne Jon Myskja, knytta alt dette saman på ein 
strålande måte, og Inger Marie Myge, (song) Daniel 
Dossev (saxofon) og organist Steinar Alvsaker gav 
oss fantastiske musikalske øyeblikk som løfta salmene 
på ein flott måte. 

Til avslutning, og på veg inn i adventstida fekk me 
med oss ein vakker imrpovisert versjon av Tenn Lys, 

- ein av Skeie sine mest kjente salmer. Kanskje 
akkurat den du syng når du tenner adventslyset?

Ein liten kuriositet: Den songen har eit 5.vers som 
Skeie skreiv etter oppfordring frå Kirkens Nødhjelp 
i 2016. Dette er ikkje med i salmeboka,- men meir 
aktuelt enn nokon gong,- og her får du det: 

Tenn lys for livets rikdom, for vatn, luft og jord.
Tenn lys for fred og venskap, kvar syster og kvar bror.
Må ingen verta redde og mangle heim og brød.
Tenn lys og håp i verda mot fattigdom og nød.

Det er lys der jeg går
tekst: Bjørg Rørtveit/ foto: Åse-Berit Apeland Rolland

Arne Jon Myskja (t.v.) i samtale med Eyvind Skeie.

Stallen blir kjørt på plass framfor Nedstrand kyrkje 

- Hurt people hurt, seier Phuti og 
sukkar.

- Etter så mange år med under-
trykking. Mentaliteten av 
mindreverd lever i beste velgåande. 
Såra, og verknadane av dei, går 
utover så mykje.

Kanskje var det denne mentaliteten 
Desmond Tutu ville til livs då han 
snakka om den afrikanske legenda, 
om ørna som hadde vakse opp 
blant kyllingar. Den måtte lære seg 
at den eigentleg var skapt til å fly. 
«Fly, ørn, fly,» oppmuntra han. For 
alt ligg til rette i ei gullgruve av eit 
land, både når det gjeld talent og 
naturressursar. 

- Men det er som om eit tungt 
teppe ligg over landet. Folk er ikkje 
vande med å starte business, for 
det har jo vore ulovleg så lenge. 
Folk ventar på å bli tilsett, for det 
er det dei «kan», og hamnar i lågt 
betala jobbar. Utdanningssektoren 
manglar dyktige lærarar fordi 
flinke folk tek jobb hjå selskap som 
betalar betre, fortel Phuti.

Og om ei ørn flyr over landet, vil 
den sjå det skarpe skiljet mellom 
fattig og rik, reint fysisk: Slum, 
dyre hus og store hagar, side om 
side. Men alt håp er ikkje ute, trur 
Phuti og serverer ei historie som

ikkje handlar om ørn, men om 
tusenvis av sjøstjerner som er skylt 
på land: 

- Ei lita jente plukkar dei opp, ei 
etter ei, og kastar dei tilbake til 
havet. Ein gammal mann spør 
kvifor ho kastar bort tida si på 
dette? Ho svarer: Eg kan ikkje 
hjelpe alle, men for denne eine 
sjøstjerna betyr det alt. Også for 
meg gjer det godt å hjelpe.

Misjonærdraumen 
Etter 12 år som koordinator er 
jentene større, sorga etter 
mannen lettare å bere, og den 
gamle misjonærdraumen dukkar 
opp igjen.

- Kort fortalt ende eg opp på eit 
universitet i Edinburgh, der eg 
skulle skrive ein PHD om kvinna 
si rolle i koloniale, maskuline og 
religiøse miljø, noko eg såg som ei 
førebuing på ei eller anna teneste, 
fortel ho.

Og midt i alt dette, møter ho han 
som er mannen hennar i dag. Han 
får jobb på VID, og det er altså slik 
ho ender opp her, i Stavanger, der 
den første norske misjonæren drog 
til Sør–Afrika i 1842.

- Det hadde eg ikkje tenkt skulle 
skje, seier Phuti og ler.  

- Men då eg såg den ledige 
stillinga, kjendest det som om Gud 
leia meg. Og det var som å komme 
heim.

- Korleis då?

- Misjonærane frå NMS var blant 
dei første i Sør–Afrika. Dei kom 
med evangeliet til landet mitt, og 
no kan eg bidra i det arbeidet som 
starta i mitt heimland for 180 år 
sidan, svarer ho. 

Sirkelen er altså slutta, men ikkje 
avslutta. 
- I gamledagar gjekk arbeidet 
ein veg, frå hjelpar til mottakar. 
I dag er det eit partnarskap, 
eit samarbeid mellom NMS og 
partnarorganisasjonane. Eit 
samarbeid der begge gir og får, 
som ein sirkel som veks og nye 
prosjekt kjem til. Og det heile 
startar med at alle har eit talent. 
Alle gjer det vesle dei kan. Det er 
slik misjon er meint å vere.

Småglimt frå KyrkjeNÆR
Bilete frå Lys vaken på Bokn, 18.-19. november. Det blei fleire timars søvn for 
11-åringane som sov i kyrkja, og fin adventsfest på bedhuset om kvelden.

nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R



11Kyrkjetonar nr. 4 - 202210 Kyrkjetonar nr. 4 - 2022

KyrkjeNÆR
tekst og foto: medarbeidarane i KyrkjeNÆR

nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

7. klassetreff «Min digitale verden»
Ein flott og viktig kveld for 66 sjuendeklassinger og rundt 30 foreldre!
Foredrag ved Alexis Lundh, pizza, klubbaktiviteter og foreldreforedrag – om viktige og 
engasjerende tema rundt «Min digitale verden»!!

Småglimt frå KyrkjeNÆR - hausten 2022
1 & 2: Hausttakkefest i Aksdal kyrkje (2. klasse)
3: Undretur i Skjoldastraumen kyrkje (3 år)
4: Undretur i Nedstrand kyrkje (3 år)
5: Samling på Tveit VGS før hausttakkefest (2. klasse)
6: Hausttakkesamling på Stemnestaden (2. klasse)
7: Samling med barnebibel i Førresfjorden. (4 år)
8: Samling i Førresfjorden (2. klasse)
9: Samling med Ingeborg frå Søndagskulen. (2. kl.)
10: Nedstrand kyrkje pynta til hausttakkefest.

1 2

3
4

5

8

10

9

6 7
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5: Hobbyaktivitet på hausttakkesamling på 
    Tysvær Soknehus.
6: 9. november var det 4-årssamling i Bokn kyrkje. 
    I løpet av ein drøy time blei det tid til 
    samlingsstund, song og mat. 4-åringane 
    laga også bokmerke til Barnebibelen som dei 
    skal få 20.november.
7: Det smakar godt med formiddagsmat etter ei 
    fin songstund på babysong i Tysværvåg.

Småglimt frå KyrkjeNÆR - hausten 2022
1 & 2: Hausttakkesamling hos Sigrunn og 
    Arne Hosaas på Bokn.
3: Hausttakkefest i Bokn kyrkje 
4: Som alltid hadde Bygdekvinnelaget pynta til 
    hausttakkefest i Tysvær kyrkje.

nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

Bilder til venstre 
og under:
Frå Misjonsdagen på 
Stemnestaden 19. 
september. På skulen 
sin planleggingsdag 
inviterte Kyrkjenær 
4.klassingar frå Bokn 
og heile Tysvær til 
aktivitetsdag på 
Stemnestaden. 
Bildene er frå dei 
ulike altivitetane: 
Padling, forming og 
Malilandsby.

8: Undretur for 3-åringar i Bokn kyrkje
9: Undretur for 3-åringar i Tysvær kyrkje1

2

3
4

5 6

7

8
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Alle barn skal få høre 
bibelfortellingene! 

På Førland klarer vi ikke å 
samle alle barn, men i går (13. 
november) var det 16 barn som 
kom. Vi har tre konfirmanter som 
hjelper oss. Vi har noen hjelpe-
ledere  i tillegg. Så kommer noen 
foreldre, en bestefar eller to, og en 
oldemor med sine tre oldebarn. 

Akkurat nå er vi tre voksne ledere, 
og en bussjåfør som sørger for god 
mat. I går hadde vi varme 
pizzaboller. 

I mange år var søndagsskolen på 
bedehuset. Nå har vi solgt det. I 
to år har vi vært ute. Vi har prøvd 
både plussgrader og minusgrader. 
Alltid med fyr i bålpanna. 

Vi hadde planlegging tidlig i høst. 
Jeg spurte konfirmantene: Hvordan 
skal vi få flere barn med på 
søndagsskolen? Da svarte Cecelia 
kjapt: “Gymsalen! Da vi gikk i 
barnehagen elsket vi gymsalen.” 

Nå prøver vi det. Vi kan ha det 
stille når vi synger, forteller  og 
deler ut på klistremerker, men 
det er høyt tempo når vi har “Stiv 
heks” eller “Haien kommer”.  Så er 
det rolig igjen når vi spiser, drikker 
og synger velsignelsen. 

I desember flytter vi igjen. Da har 
Nathalie og Runar invitert oss til 
grøt på låven. Og hvor er vel mer 
naturlig  å høre juleevangeliet ? Vi 
nærmer oss stallen med halm og 
høy og barnet som ble vår Frelser.

foto: Kørner Høie
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Julemagi
Julekonsert i Nedstrand kyrkje

Nedstrand kyrkje tirsdag 
13. desember kl 19.00

I fjor fikk mange i Nedstrand 
en flott konsertopplevelse 
med Amelie og Erik Aldner. 
Vi er glade for at de også i år 
legger en av konsertene til 
Nedstrand. 

Med sjelfull sang og inntagende 
saksofonspill tar artistene oss 
med på en fantastisk reise 
gjennom vakre juleklassikere 
fra gammelt og nytt. Norske, 
svenske og amerikanske sanger 
står på programmet inkludert 
musikk komponert av Amelie 
Aldner selv. Vi får en stund med 
fred, glede og en ekte dose 
Julemagi!

Amelie og Erik Aldner er begge 
utdannet ved Norges Musikk-
høgskole og har hver for seg 
gjort karriere internasjonalt. Erik 
er saksofonist med erfaring i så 
godt som alle genrer i tillegg til 
å være dirigent. 

Amelie er opprinnelig fra Sverige 
men har nå flyttet til Suldal hvor 
ektemannen er oppvokst. Hun 
har utdannelse ved Opera-
høgskolen KHIO og har vært 

ansatt ved Den Norske Opera 
og Ballett i flere år før hun gikk 
tilbake til røttene sine og skiftet 
genre til pop. Hun har sunget 
over hele Europa samt USA. 

Velkommen til en magisk 
julekonsert med Amelie Aldner, 
sang og piano og Erik Aldner, 
saksofon.

Biletter i døra og på 
https://julemagi.ticketco.events/
no/nb/e/julemagi_nedstrand

1
2
3
4
5
6
7
8
9

9 gode grunnar for 
å gå på gudsteneste 
fyrste juledag

Det er god plass i ei 
høgtidspynta kyrkje 
på gudstenesten fyrste 
juledag

Vi syng fleire av jula sine 
vakre og innhaldsrike 
julesalmer 

Gudstenesta tek oss 
djupare inn i julemysteriet

Du treff andre folk som 
har glede av å sjå deg

Du har noko å sjå fram til 
etter julefrukosten, og før 
resten av dagens program

Du kjenner tilhørighet med 
den verdsvide kyrkja som 
saman feirar underet at 
Gud kom til jorda

Det er minst eit år sidan 
sist du var på 1.juledags-
gudsteneste

Vismennene lot seg leia 
av stjerna og hylla Barnet 
– det vil du også

Du går fordi du KAN – det 
er faktisk ingen selvfølge

Dersom du treng hjelp for å 
komme til kyrkja kan du ta 
kontakt med kyrkjekontoret tlf 
476 41 868.

NB: Nokre stader vert 1.jule-
dagsgudstenesten feira 2.juledag

Høyt tempo i gymsalen
tekst: Kørner Høie/ foto: Karina Ramstad og Kørner Høie

KickOff i Tysvær sokn
18.september var det Kick off for barne-
arbeidet i Tysvær sokn. Arrangementet 
var like ved Tysvær soknehus, på det fine 
uteområdet til skulen. 

Først var det familiemøte med dramastykke 
og sang av barnekoret. Etterpå var det full 
aktivitet med zipline, sykkelløype, 
bamsesjukehus, svampkast og flaskerakett. 
Bålpanne med pinnebrød og servering av 
kaffi og kaker var også populært. 

Mange møtte, og det blei ein flott 
føremiddag for små og store. Bilde over: Klippe, lime og male på 

juleverksted. Bilde til høgre: Deltaker 
Ruben Eike og leder Mathias Hansen. 
foto: Elise Frønsdal Øien

Glimt frå adventsleir 
på Stemnestaden

18. - 20. november



Katerina frå Odessa flykta frå 
den grufulle krigen med babyen 
i magen. – Det einaste eg ber 
om, er å føde i tryggleik, seier 
ho.

Ho hugsar godt den dagen krigen 
starta. Det var seint, og ho hadde 
lagt seg for kvelden. Brått blei ho 
riven ut av søvnen og vakna av 
kraftige skot.

– Eg visste ikkje kva som skjedde, 
og det var først morgonen etter at 
vi forstod at krigen hadde starta, 
fortel Katerina då vi møter henne 
på eit flyktningsenter i byen Lasi i 
Romania.

Frykta for barnet i magen
Nokre dagar seinare tok ho og 
familien den tunge avgjerda om 
å forlate Ukraina og kome seg i 
tryggleik. Med barnet i magen, som 
ho ville verne om for alt i verda, 
hadde ho dei siste dagane før flukta 
fleire gonger måtta søkje dekning i 
bomberom då sirenene byrja å ule.

– Eg fekk panikk og ville berre 
få babyen i magen i tryggleik. 
Eg klarte ikkje å slappe av før vi 
kryssa grensa, fortel Katerina.

Flukta tok henne hit til senteret i 
Lasi. Her får ho tryggleik, mat og 
omsorg. Det er godt å vite at ho no 
får all den hjelpa ho treng for å 
føde barnet sitt i trygge 
omgivnader. Her treng ho ikkje 
å frykte bomber og granatar frå 
krigsherjingane i heimlandet. På 
senteret her i Lasi bidrar Kirkens 
Nødhjelp med mellom anna mat og 
senger og med førebyggjande tiltak 
mot menneskehandel.

Ein trygg fødsel
Katerina flykta frå krigen saman 
med mora, tanta og katten sin. 
Faren til den komande babyen 
måtte bli igjen i heimlandet. No 
sørgjer han for at dei ukrainske 
soldatane får matforforsyningar, 
men skulle situasjonen krevje det, 
blir han òg send til fronten.

Men først og fremst er Katerina 
takksam for at ho er i tryggleik her 
på senteret i Romania, og for at ho 
kan føde barnet sitt i trygge 
omgivnader.

– Eg vil reise heim igjen, men 
eg veit ikkje når det blir mogleg. 
Byen min har blitt øydelagd og 
må byggjast opp igjen. For meg 
er trygge omgivnader for barnet 
mitt det aller viktigaste no, seier 
Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takksemd 
og glede over Jesu fødsel. Ein 
fødsel som mest sannsynleg var ei 
tøff erfaring for unge Maria. I ein 
stall, i ein framand by, langt borte 

frå familien. Hadde ho ein 
fødselshjelpar?

Jesus overlevde både fødselen og 
flukta den vesle familien måtte 
leggje ut på etter kvart. Vi går ut 
frå at spedbarnsdødelegheita var 
høg. Jesus overlevde spedbarnstida 
trass i den urolege verda han blei 
fødd inn i.

2000 år etterpå veit vi at nyfødde 
under 28 dagar står for nesten 
halvparten av dødsfalla blant 
barn under 5 år (tal frå 2019). 
Mange blir framleis fødde i krig og 
konflikt, med vassmangel, svolt og 
fattigdom. 

Oppdraget vårt er å redde liv og 
krevje rettferd for desse menneska. 
Vi kan vere med og gi nyfødde 
barn ei trygg framtid. Saman med 
deg og dei kan vi byggje fleire 
fødeavdelingar og sørgje for tilgang 
til mat, reint vatn, vaksinar og 
utdanning. Slik at fleire får fylle 
fem år.

Mange vet kanskje at ortodokse 
kristne feirer Kristi fødsel 7. januar. 
De største ortodokse kirkene følger 
den eldre julianske kalender som 
ligger 13. dager etter den nyere 
gregorianske kalenderen.

Det er imidlertid mange millioner 
ortodokse kristne, deriblant mange 
i Norge, som feirer Kristi fødsel 
25. desember på den gregorianske 
kalenderen samtidig med katolikker 
og de fleste protestanter.

Hva skiller ortodoks julefeiring fra 
protestantisk julefeiring i Norge? 
Siden begge feirer Jesu Kristi fødsel 
så er det selvfølgelig en del som i 
utgangs-punktet er felles. Vi har 
i det store og hele den samme 
Bibelen og leser mange av de 
samme tekstene i høytiden.

Men i praksis er nok en av de 
viktigste forskjellene at nordmenn 
begynner feiringen lenge før den 
egentlige høytiden starter med 
julebord og julefest noen ganger 
allerede i slutten av november.

For de ortodokse begynner ikke 
festen før 25. desember etter en 
lengre fasteperiode. Fasten brytes 
først juledag etter at man har vært 
i kirken og feiret Den gud-
dommelige liturgi (tilsvarende 
messe/nattverdsgudstjeneste) 
like over midnatt eller tidlig om 
morgenen. Og da kan festen 
endelig begynne.

Julefasten starter 15. november, 40 
dager før jul. Å faste betyr i praksis 
å holde seg borte fra visse typer 
mat, som for eksempel kjøtt, fisk 
og meieriprodukter. Men det er like 
viktig å praktisere kristne dyder 
som avholdenhet, gavmildhet, 
tålmodighet og ikke minst 
kjærlighet. I fastetiden går en også 
mer i kirken og bruker pengene en 
sparer på enklere mat til å gi til de 
fattige.

Fasteperioden før jul brytes 
imidlertid opp av flere høytids-
dager. Særlig feiringen av Guds Mor 
Marias fremtreden i templet 21. 
november er viktig, men også for 
eksempel apostelen Andreas 30. 
november og særlig hellige Nikolai 
6. desember (og den hellige 
martyren Lucia 13. desember). 

Hellige Nikolai, eller Nikolas (gresk) 
er en av Kirkens aller største og 
kjæreste helgener og var en biskop 
på 300-tallet. Han er blant annet 
kjent for sin gavmildhet. Tradisjo-
nen med å gi hverandre gaver til 
jul stammer fra ham og ortodokse 
barn får gjerne gaver eller andre 
oppmerksomheter 6. desember for 
å minnes hellige Nikolai.

Selv om julefeiringen vår begynner 
senere, så varer den desto lengre 
etterpå med flere høytidsdager, 
for eksempel Guds mor Maria 26. 
desember, Kristi omskjærelse 

1. januar, Kristi dåp 6. januar og, 
helt til slutt, 2. februar, som er 
Kristi frambærelse i templet 
(kyndelsmesse).

Den ortodokse kirke er den nest 
største kirken i verden. Det sier 
seg selv at det finnes mange lokale 
tradisjoner og skikker som ikke 
følges av alle overalt. De fleste 
ortodokse kristne i Norge pynter 
juletrær, og når høytiden har 
begynt og julefreden senket seg 
spiser mange pinnekjøtt, sviner-
ibbe, kakemenn og pepperkaker og 
drikker julebrus, akevitt og juleøl.

Høggravid 
og på flukt

tekst: Markus Plementas 
foto: Håvard Bjelland/kirkens nødhjelp
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Slik gir du årets 
viktigaste julegåve:

Vipps eit valfritt beløp til 2426.

Send ordet GAVE på sms til 
2426 og gi 250 kroner.

Gåvekonto: 1594 22 87248

Gi ei framtid i gåve!

Julefeiring i Den ortodokse kirke
Utdrag fra Fader Theodor Svane, prest i Den ortodokse kirke sitt innlegg i Dagen 22.12.2020.

referert av Ungdomsdiakon Lisbeth S. Haaheim



Er du gla´ i å strikke? Har du mye restegarn?

Da kan du strikke et par sokker som julegave til 
mennesker som er innlagt på psykisk helsevesen.
Flere er allerede godt i gang med strikkingen, men vi 
trenger flere! Bli med! 

Ferdige sokker kan leveres i kirken. 

Har du spørsmål, ta kontakt med ungdomsdiakon 
Lisbeth S. Haaheim 

Lisbeth.haaheim@tysver.kirken.no eller på mobil 
93415418

Aksdal kyrkje:

The Voice-vinner med julekonsert

Bokn kyrkje:

Me syng jula inn
 
Me syng dei gode gamle julesongane. Lokale 
song og musikk- krefter hjelp oss å finna tonen 
og opptrer for oss:
- Barnekor for anledningen
- Songtrioen /med vener
- Boknakoret og Aksang
- Bokn Brass

Bokn kyrkje, onsdag 14. desember kl. 18.00
Ingen inngangspengar
Offer til dekking av putene i benkene
Velkommen!

Lunsjtreff
 kl. 11.30 i Aksdal kyrkje

Datoer våren 2023:

torsdag 26. januar med Dag Arne Saltnes

torsdag 23. februar

torsdag 30. mars

torsdag 27. april

torsdag 25. mai
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Det blir en spennende kveld 
i Aksdal kyrkje når Erlend 
Gunstveit skal ha julekonsert 
lørdag 3. desember.
 
Etter at Erlend i 2021 vant sang-
konkurransen «The Voice» på TV2, 
har han blitt kjent for sin dype røst, 
sitt omfangsrike stemmeregister og 
sin sterke formidlingsevne. 

Sjangermessig står han med ett 
stabilt bein i countryen, og med 
det andre beinet dansende rundt i 
andre musikksjangre. 

Mellom sangene forteller han 
historier på en innlevende og 
humørfylt måte. 

På sin aller første juleturné har 
han med seg musikerne Kim 
Roger Larsen og Knut Kjetil Møen. 
Sammen skaper de en av få 
country-juleturneer i Norge. 

Det blir en del kjente og kjære 
julelåter, et par The Voice-låter og 
selvsagt noen fra hans helt ferske 
debutalbum. Dette vil bli en flott 
kveld i Aksdal kyrkje, der vi 
garanterer for at du kommer i 
julestemning.
 
Du kan kjøpe billett på forhånd via 
Ticketmaster. Det vil også være 
mulighet for å kjøpe billett i døra.

Nedstrand kyrkje:

Julekonserten er tilbake!
 
I over 20 år har soknet invitert til julekonsert 
i Nedstrand Kyrkje. Korona-åra gav oss 
utfordringar – men i år er vi tilbake i kjent 
spor. Gjennom eit variert program med alt frå 
våre kjæraste julesongar til nyare norsk rock 
og viser, drivande god gospel og amerikanske 
svisker. 

Denne kvelden er det viktig å synge gode og kjende 
julesongar saman, men også å få nyte gode solistar 
og eit godt band. Derfor har vi også i år fått med 
oss gode musikarar i bandet: Lars Johannes Liknes 
(piano/synth), Anders Lunde (bass), Jarle Lunde 
(gitar), Arne Haugen (trommer) og Daniel Dossev 
(saxofon). Men orgelet skal også ha ein viktig plass, 
der sit vår eigen organist, Steinar Alvsaker. 

Vi er heldige og har kjempegode lokale solistar: Åsne 
Breidablik Hustoft, Ingrid Skogvold, Jorunn Sande 
Baustad og Ingrid Hustoft Landro.

Håpet er at denne kvelden skal vere ei god oppleving 
der vi både får lytte til god musikk og vere med å 
synge om det som skjedde i Betlehem og kva det 
betyr for oss i høgtida og i kvardagen, seier Arne 
Myskja som skal leie oss gjennom kvelden. 
I år synes eg det er ekstra grunn til å vere saman om 
denne feiringa!

Vel møtt til Vår Jul!

Nedstrand kyrkje, søndag 18. desember kl 19.00

Billettar: 
vaksne kr 200, studenter kr 100, under 18 år gratis
Vipps #137453 (merka JUL) eller kontant ved 
inngangen.

Skjoldastraumen kyrkje:

Julekonsert Straumen
Velkommen til julekonsert – Vi syng jula inn 
i Straumen. Som vanleg har vi med lokale 
musikalske krefter som framfører kjente 
julesonger og melodiar. 

Det blir juleforteljing ved Dag Tormod. Steinar 
Alvsaker er med på orgel, og i tillegg til soloinnslag 
syng vi gode julesongar saman. Kyrkja er pynta og vil 
gi ei flott stemningsfull ramme der vi og tek oss tid til  
varm gløgg med pepperkaker til.

Skjoldastraumen kyrkje, 
fredag 16.desember kl 19.30. Fri entre.

Superonsdag og Kyrkjeonsdag
onsdager i Aksdal kyrkje, kl. 16.00 - 18.00

Ett treffsted for ulik alder og 
nasjonalitet. Et nyoppusset 
lekerom som innbyr til lek og 
en gymsal for ulike aktiviteter. 
Gratis middag, mulighet for en 
kopp kaffe og en god prat. 

Forskjellen på disse onsdagene 
er: Superonsdag er ett samarbeid 
i mellom Tysvær og Haugesund 
Røde Kors og Førresfjorden 
menighet. Det er ett lavterskel-
tilbud. Kyrkjeonsdag som er den 
3. onsdagen i måneden er 
Førresfjorden sitt eget arrangement 
hvor det er en samlingsstund med 
formidling og sang.
 

Påmelding for hver gang
Send sms med antall barn og 
voksne til: 465 28 756

11. januar - Superonsdag
18. januar - Kyrkjeonsdag
25. januar - Superonsdag

1. februar - Superonsdag
8. februar - Superonsdag
15. februar - Kyrkjeonsdag
22. februar - Superonsdag

08. mars - Superonsdag
15. mars - Kyrkjeonsdag
22. mars - Superonsdag
29. mars - Superonsdag

12. april - Superonsdag
19.april - Kyrkjeonsdag
26. april - Superonsdag 

03. mai - Superonsdag
10. mai - Superonsdag
24. mai - Kyrkjeonsdag
31. mai - Superonsdag

07. juni - Superonsdag
14. juni – Superonsdag
21. juni - Kyrkjeonsdag

Simenklubben 
kl. 18.30 i Aksdal kyrkje

Datoer våren 2023: 

søndag 15. januar: Hel-gudstjeneste kl.11.00

mandag 6. februar

mandag 6. mars

mandag 17. april

mandag 8. mai

mandag 5. juni

Julekonsert i Aksdal kyrkje: 

Tysvær blandakor
 
søndag 18. desember kl. 19.00
 
Billettsalg ved inngangen: voksne 250 kr. Barn 100 kr.



Det går mot  juletid, på mange 
måtar kjærleiken si høgtid,- der 
det handlar om å dele, om å gi,
- både gåver, omtanke og tid. 
Det handlar om å vere saman. 
Men jula er også ei tid for sakn 
og større sårbarhet for dei som 
av ulike årsaker har ei sorg i 
livet. 

Denne gongen har alle bøkene 
temaet kjærleik, i ei eller anna 
form. Den kjærleiken me har og bør 
ta vare på, -eller den me hadde, 
men mista. 

To av forfattarane har også besøkt 
Tysvær for ikkje så lenge sidan. Men 
om du ikkje møtte Knut O. Omdal 
under bLEST i år, eller Per Arne Dahl 
for nokre år sidan, så er bøkene 
deira alltid tilgjengelig. 
Desse bøkene er også fine julegåver.

Etter jul kjem nyttår, og då er det 
fint å begynne å bruke ein bibel-
leseplan. Desse finst i mange fine 
utgåver,- ein av dei passar sikkert 
deg. Sjekk gjerne ut bibelbutikken.
no.

Å berøre stjerner
Forfattar: Knut O. Omdal
Kolofon forlag, 2021

Som ung legestudent i Danmark 
møter han henne. Hun har 
hestehale, fregner og smilehull. 
Sammen opplever de å finne det vi 
alle leter etter - den store 
kjærligheten. 

I boken får vi følge dem gjennom 
hverdager og festdager, gjennom 
familieforøkelse, gleder og ut-
fordringer. Vi får også ta del i livet 
som lege. Vi får se hvor vanskelig 
og tøft det til tider kan være, men 
også hvor verdifullt og givende det 
er å kunne hjelpe andre. Dette er en 
historie om å bry seg. Om å se det 
store i det små. Men mest av alt er 
dette en sann historie om å elske - 
høyt, dypt og inderlig - og om å bli 
elsket tilbake. «Dette er en velskre-
vet historie, først og fremst om dyp, 
dyp kjærlighet. Det er lystbetont å 
lese fra ende til annen. Kjærlighets-
forholdet mellom de to hoved-
personene er mesterlig ordlagt. 

En ekstrabonus for leseren er at vi 
inviteres inn i fortellerstemmens 
tankebaner på en så medrivende 
måte, at vi knapt merker noe til det 
- før vi befinner oss der. Dermed er 
leseren med på forfatterens tanke-
reiser, som om det er vi som leser 
som er der. En vanskelig ordkunst 
å få til».  (Forlagskonsulentens 
vurdering.)

Den store kjærligheten
- kan vi lære å elske? 
Forfattar: Anne og Per Arne Dahl
Gyldendal forlag, 2022

En bok for alle som vil satse på 
kjærligheten og gi den gode vekst-
vilkår! Kan vi lære å elske? Det er 
spørsmålet forfatterne stiller i denne 
boken. Anne og Per Arne Dahl har 
vært gift i snart femti år, og mener 
begge to at viljen til kjærlighet 

er avgjørende for å kunne leve 
sammen i gode og onde dager. 

Forelskelsen holder seg ikke 
flammende varm av seg selv når 
hverdagen kommer, med sine 
rutiner og forpliktelser. Da må en 
bruke nok tid sammen, 
kommunisere bedre og bli flinkere 
til å dyrke det forholdet en har, 
mener forfatterparet. For gresset er 
ikke grønnere på den andre siden 
av gjerdet, selv om mange lar seg 
friste til å tro nettopp det.

Midt i alt som er
Forfattar: Sunniva Gylver
Kagge forlag, 2022

Som prest har Sunniva Gylver møtt 
mennesker i alle livsfaser: fra 
bryllupets gleder til bisettelsens 
sorg. Da hennes ektemann gjennom 
mer enn 30 år døde av kreft, ble 
hun selv en av de sørgende. Hun 
fant styrke i troen, egne livs-
erfaringer, og i de mange 
samtalene hun har hatt om de store 
spørsmålene i livet. Dette har gitt 
henne et solid fundament som hun 
kaller sin eksistensielle beredskap. 

I denne boka deler hun erfaringene 
fra et rikt liv og et stort tap. Hun 
bidrar med verktøy og råd til å leve 
med sorgen. Også på de tyngste 
dagene opplever man glimt av lys, 
sol og kjærlighet. Slik blir dette like 
mye en bok om livet, og hvordan 
vi kan glede oss over det, midt i alt 
som er.

Nye, aktuelle bøker
Presentert av Bjørg Rørtveit

Det er mange som trenger deg. 
Ta kontakt for info om nye kurs.
Les mer: kirkens-sos.no/frivillig

Bli frivillig! 

- Å lytte til en 
som trenger det 
er noe av det mest 
meningsfulle 
du kan gjøre.

Lysmesse
Første søndag i advent er det lysmesse i 
Bokn. Då møter små og store opp. Dette er 
ein flott tradisjon!

Speidarane stiller med lys i prosesjon inn og ut 
av kyrkja. Dersom det er dramastykke, stiller dei 
opp. Under heile gudstenesta står to speidarar med 
flagg frå flaggborga.

Arkivbilde: Jan Magne Moi

Inspirasjonsfest på 
Stemnestaden 
6. januar kl 18.30.  
Tema: Framtidstro. 

Generalsekretær Kjetil Vestel Haga taler. 
Agnethe Charlotte Gaupås synger. 
Variert festprogram. Middag og kakebord. 

Inngang  Voksne kr 250, barn 125, maks familie 600. 

Påmelding innen 2. januar til 
stemnestaden@normisjon.no eller 
telefon/SMS 97589956.

Go’ kveld i Aksdal kyrkje
25.januar kl.19.30 

«Kristus er verdens lys»

Sangkveld med Ole Agnar Aadland 
og Anders Færevåg

Servering av salatbuffé

Inngangspenger 150 kr

Velkommen!

Hellige tre kongers fest 
i Aksdal kyrkje

søndag 8. januar kl.18.00
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Preiketekstane - vinteren 2022/2023
Søndag 11. desember 3. søndag i adventstiden Matt 11,2–11  Jesus og Johannes

Søndag 18. desember 4. søndag i adventstiden Luk 1,46–55  Marias lovsang

Lørdag 24. desember Julaften   Luk 2,1–20 Jesus blir født

Søndag 25. desember Juledag   Joh 1,1–14  Ordet ble menneske

Mandag 26. desember Andre juledag   Matt 2,16–23  Barnemordet og veien til Nasaret

Lørdag 31. desember Nyttårsaften   Luk 13,6–9  Fikentreet som ikke bar frukt

Søndag 1. januar Nyttårsdag   Luk 2,21  Han fikk navnet Jesus

Søndag 8. januar Kristu åpenbaringsdag Matt 2,1–12 Vismennene hyller Jesus 

Søndag 15. januar  2. søndag i åpenbaringstiden  Matt 3,13–17 Jesus blir døpt

Søndag 22. januar 3. søndag i åpenbaringstiden  Joh 2,1–11 Bryllupet i Kana

Søndag 29. januar  4. søndag i åpenbaringstiden  Luk 18,35–43  Den blinde ved Jeriko

Torsdag 2. februar  Kyndelsmesse    Luk 2,22–40 Jesus blir båret frem i tempelet

Søndag 5. februar  Såmannssøndag    Luk 8,4–15 Såmannen og jordsmonnet

Mandag 6. februar  Samefolkets dag    Matt 5,13–16 Jordens salt og verdens lys
Søndag 12. februar  Kristi forklarelsesdag   Matt 17,1–9  Disiplene får se Jesu herlighet
Søndag 19. februar  Fastelavnssøndag   Joh 17,20–26  Så kjærligheten kan være i dem
Onsdag 22. februar  Askeonsdag   Matt 6,1–6.16–18 Gaver, bønn og faste
Søndag 26. februar  1. søndag i fastetiden   Matt 4,1–11 Jesus blir fristet
Søndag 5. mars  2. søndag i fastetiden   Matt 15,21–28 Den kanaaneiske kvinnen
Søndag 12. mars  3. søndag i fastetiden  Luk 11,14–28  Jesu makt over urene ånder
Søndag 19. mars  4. søndag i fastetiden  Joh 11,45–53  Ett menneske dør for folket
Søndag 26. mars  Maria budskapsdag   Luk 1,26–38  Budskapet til Maria
Søndag 2. april  Palmesøndag   Joh 12,12–24  Inntoget og grekerne

Neste nummer kjem i  
postkassen ca. 17. mars.

Frist for stoff til nr 1/2023: 
23. februar 2023

Send reportasjar, informasjon, møtetidspunkt o.l. 
til redaktør Ståle Hustoft, 

Nedstrandsvegen 1488, 5560 Nedstrand. 
e-post: hustoft@hustoft.net. Mob: 900 26 142

Gjennom livet
Døypte
Nedstrand kyrkje
18.09 Kevin Vaage Eide

Skjoldastraumen kyrkje 
25.09 Stine Hopland Alvestad
16.10 Johannes Hauge Strand
16.10 Emmet Osvåg Straum
 
Aksdal kyrkje
04.09 Johannes Reinert Erdal
11.09 Nils Jarle Mikkelsen
18.09 Noelia Lygre Mosti
23.10 Sivert Helland
23.10 Birk Gismarvik Kirketeig
30.10 Mia Høynes Hallingstad
30.10 Mileah Olava 
 Knudsen-Kvalavåg

Førre kirke
25.09 Amalie Hadland Åsbø
25.09 Oskar Eritsland
25.09 Othilie Gjerdevik Søvold
25.09 Olivia Tveit Gunnes
25.09 Are Nyvoll 
30.10 Ada Hovland Knutsen
30.10 Jonas Mjånes Ramsvik

Bokn kyrkje 
25.09 Jenny Alvestad 
 Mælumshagen 
25.09 Lasse Våga

Tysvær kyrkje
25.09 Odin Rosberg Haakonseth
25.09 Selma Olene Larsen 
 Hettervik

 Vigde
Aksdal kyrkje
01.10 Vidar Hovland og Emma 
 Louise Kvinnesland Hamer  
 (vielse Haukeliseter)

11.11 Anbjørn Kallekodt og 
 Linn Østebøvik Sandslett

 

Jordfesta
Førre kirke
20.09 Karl Arne Helmer Uhr 
06.10 Bjarne Lynghamar 
27.10 Karl Johan Andersson 
01.11 Constanse Cesilie Jansen 

Bisettelse:
27.09 Kari Lisbeth Eike

Tysvær kyrkje
23.09 Borghild Stie 
21.10 Alf Årvik 
01.11 Endre Ørke 
06.10 Olga Johanna Flåtnes

Bisettelse:
09.09 Olav Ingvard Lindanger
 
Urnenedsettelse:
30.09 John Sevald Tveit 

Skjoldastraumen kyrkje
11.11 Haldis Marie Dommersnes

Bokn kyrkje
28.10 Liv Eldbjørg Kro
18.11 Jakob Vågshaug

 nytt om
 kyrkjeverja

Ny kyrkjeverge i Tysvær frå 1. mai 2023
Kyrkjeverge Eva Birkeland går av med pensjon før sommaren 
2023. Tysvær kyrkjeleg fellesråd har jobba for å få på plass ny 
kyrkjeverge i god tid, slik at ein kan legga til rette for eit godt 
skifte. 
 
Me er glade for å ynskje Ottar Krakk velkommen som ny kyrkje-
verge i Tysvær frå 1. mai 2023. Ottar har god kjennskap til Tysvær, 
frå tidlegare jobbar i kommunen. Han er busett i Skjold og kjem frå 
stillinga som kyrkjeverge i Sveio. 
 
Velkommen til oss!

Stell av gravplasser 
i Tysvær

avdeling Vepro
Tlf: 932 16 679

Julekuler

Bokn kyrkje er 175 år dette året.
Du kan kjøpe handlaga julekuler i 
glass. 

Pris kr. 300 inkl mva
VIPPS 88450 (Bokn kyrkje) 
Merk: Julekule

Bokn sokn v/Jan Magne Moi

Ottar Krakk (t.v.), Ståle Hustoft (leiar i Tysvær kyrkjelege fellesråd) og Eva Birkeland.

 

Hvordan har du det... 

E G E NTLIG?  

Kri s e t e l e f o n  2 2  4 0  0 0  4 0  

S O S - M e l d i n g :  w w w . k i r k e n s - s o s . n o  

S O S - C h a t :  w w w . s o s c h a t . n o  

E T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D  

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T  



Førre Kirke
11. desember kl.11.00
Gudstjeneste

24. desember kl.14.30
Julaften. Gudstjeneste

24. desember kl.16.00
Julaften. Høytidsgudstjeneste

22. januar kl.11.00
Gudstjeneste

5. februar kl.11.00
Gudstjeneste

5. mars kl.11.00
Gudstjeneste

Aksdal kyrkje
4. desember kl.18.00
Lysmesse

24. desember kl.14.30
Julafta. Gudstjeneste

24. desember kl.16.00
Julafta. Gudstjeneste

25. desember kl.12.00
Juledag. Høytidsgudstjeneste

31. desember kl.16.00
Nyttårsaften Gudstjeneste

8. januar kl.11.00
Gudstjeneste

15. januar kl.11.00
Gudstjeneste

12. februar kl.11.00
Gudstjeneste

19. februar kl.11.00
Gudstjeneste

26. februar kl.11.00
Gudstjeneste

12. mars kl.11.00
Gudstjeneste

19. mars kl.11.00
Gudsteneste

Velkommen til kyrkje
Tysvær Kyrkje
11. desember kl.16.00
Kveldsgudsteneste

24. desember kl.16.00
Julafta. Gudstjeneste

25. desember kl.12.00
Juledag. Høgtidsgudsteneste

1. januar kl.19.00
Kveldsgudsteneste

22. januar kl.11.00
Gudsteneste

5. februar kl.11.00
Gudsteneste

19. februar kl.11.00
Gudsteneste

5. mars kl.11.00
Gudsteneste

26. mars kl.11.00
Gudsteneste

Bokn kyrkje

11. desember
Gudsteneste                

24. desember kl.14.00
Gudstjeneste

31.desember kl.16.00
Gudstjeneste

15. januar kl.11.00
Gudstjeneste

29. januar kl.11.00
Gudstjeneste

12. februar kl.11.00
Gudstjeneste

19. februar kl.15.00
Familiegudstjeneste. Bibeldag.

12. mars kl.11.00
Fastegudstjeneste

26. mars kl.15.00
Familiegudstjeneste. Dåpsskule.

Skjoldastraumen kyrkje
24. desember kl.15.00
Julafta. Gudstjeneste

26. desember kl.11.00
2.Juledag. Høgtidsgudsteneste

15. januar kl.11.00
Gudsteneste

5. februar kl.11.00
Gudsteneste

19. februar kl.13.00
Gudsteneste

5. mars kl.11.00
Gudsteneste

19. mars kl.11.00
Gudsteneste

Nedstrand kyrkje
11. desember kl. 11.00
Gudsteneste

24. desember kl. 16.45
Julafta. Gudstjeneste

25. desember kl.12.00
Juledag. Høgtidsgudsteneste

31. desember kl.18.30
Nyttarsaften. Gudsteneste

22. januar kl.11.00
Gudsteneste

29. januar kl.19.00
Gudsteneste 

19. februar kl.11.00
Gudsteneste

12. mars kl.11.00
Gudsteneste

26. mars kl.11.00
Gudsteneste


